
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.136 del 30/11/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DECRETO DEL SINDACO
N.136 DEL30/11/2022

OGGETTO:Modifica orario di apertura al pubblico Suap e Commercio

Premesso che in data 02/11/2022 è stato chiesto con comunicazione alla Giunta comunale il parere in
merito alla modifica dell’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Suap e Commercio che la stessa ha
espresso parere favorevole alla modifica proposta dal Dirigente competente ;

Visto il contratto CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 – firmato il 16.11.2022, ed in particolare
l’art 29. comma 1, il quale prevede che: -“L’orario ordinario di lavoro è di 36 ore settimanali ed è
funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico. Ai sensi di quanto disposto dalle disposizioni
legislative vigenti, l’orario di lavoro è articolato su cinque giorni, fatte salve le esigenze dei servizi da
erogarsi con carattere di continuità, che richiedono orari continuativi o prestazioni per tutti i giorni della
settimana o che presentino particolari esigenze di collegamento con le strutture di altri uffici pubblici”

Visto il Regolamento sull’Orario di Lavoro di questo Ente, dove all’art.2 si prevede la possibilità
che l’orario lavorativo possa essere articolato su 5 giorni, con 2 rientri pomeridiani, o su 6 giorni.

Appurato che che il SUAP ai sensi del DPR 160/210 è diventato uno sportello unico telematico
e che l’articolazione su 5 giorni consente, per il Servizio SUAP/Commercio, una maggiore
funzionalità, in quanto l’esperienza della pandemia, con l’attivazione dello smartworking, con
conseguente chiusura degli uffici, ha abituato l’utenza del SUAP ( professionisti e operatori
commerciali) ad utilizzare in modo sistematico il canale telematico per presentare le istanze e le
pratiche, evitando di presentarsi personalmente allo sportello, preferendo contattare l’ufficio
telefonicamente, per farsi guidare all’invio telematico delle pratiche.

Considerato che l’invio delle pratiche è spesso effettuato da professionisti che non lavorano il

sabato e che l’apertura dell’ufficio al pubblico potrebbe essere più funzionale all’utenza il giorno

venerdì anziché il sabato;

Ritenuto pertanto di provvedere per le suddette motivazioni alla modifica dell’orario di apertura al
pubblico dell’Ufficio Suap e Commercio, a partire dal 5 dicembre 2022, come segue a partire dal 5
dicembre 2022:

- lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9,00 – 13,00

Accertata la competenza a procedere ex art. 50 comma 7, del D.lgs. 267/2000;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.136 del 30/11/2022

2 di 2

DISPONE

per le ragioni espresse in premessa di modificare l’orario di apertura al pubblico dell’uffici
commercio

attualmente previsto nei giorni lunedì, mercoledì e sabato come segue:

- lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9,00 – 13,00

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Dirigente 1^Settore e all’Ufficio Personale per

gli adempimenti di competenza.

DISPONE ALTRESI’

Che del presente provvedimento venga data adeguata informazione agli utenti attraverso la pubblicazione
all’albo, sul sito del comune di Forte dei Marmi e attraverso i canali social in uso all’ufficio stampa del
Comune di Forte dei Marmi.

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


